
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROF. ALBERTO CARVALHO 

 
PORTARIA N.º 01/2017 

De 13 de fevereiro de 2017 
 
 
Institui Comitê de Acompanhamento e Avaliação da 
Gestão da Direção do Campus Universitário Prof. 
Alberto Carvalho da UFS. 

 
 
O DIRETOR GERAL DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROF. ALBERTO CARVALHO, no 
uso de suas atribuições normativas, 
 
CONSIDERANDO o Plano de Trabalho da gestão “Compromisso e Seriedade com a Universidade 
Pública” para o quadriênio 2016-2020, 
 
CONSIDERANDO a reunião ordinária do Conselho de Centro realizada no 19 de janeiro de 2017 na 
qual foi aprovada a criação do Comitê, 
 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º - Instituir o Comitê de Acompanhamento e Avaliação da Gestão da Direção do 

Campus Universitário Prof.  Alberto Carvalho da UFS.  
 
Art. 2º - O Comitê será composto pelos seguintes membros: 
 
Prof. Dr. Marcelo Alves Mendes (Diretor) 
Prof. Me. José Maxuel Farias Ferreira (Assessor Técnico da Direção) 
Prof. Dr. Victor Hugo Vitorino Sarmento (Representante dos Docentes) 
Marcus Túlio de Araújo Machado (Representante dos Técnicos) 
Carlos Esteves Leite Santos (Representante dos Discentes) 
 
 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

  
Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. 

  
 

Prof. Dr. Marcelo Alves Mendes 
Diretor do Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho 

 


